

منهای فوتبال

رقابت نابغه برای کرسی فیلا



انتخابات اتحادیه جهانی کشتی برای تعیین رییس و ۶ عضو سال جاری هیات رییس‌برگزار می‌شود که تاریخ برگزاری گنگره اتحادیه جهانی پس از مشخص شدن تقویم اعلام خواهد شد. بر این اساس پنج عضو فعلی و ۹ کاندیدای جدید برای تعیین ۶ عضو هیات رییس اتحادیه جهانی کشتی به رقابت خواهند پرداخت، ضمن اینکه لالوویچ نیز برای حضور مجدد ۶ ساله به عنوان رییس، کاندیدا شده‌است. نام حمیدسوریان نماینده ایران نیز در بین اسامی اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی قرار دارد. در حال حاضر خانم مارینا پلیکونه (ایتالیا)، پدرو گاما (برزیل)، میخائیل مامیاشویلی (روسیه)، فواد مسکوت (مراکش) و آخرولدجان روزیف (ازبکستان) پنج عضو فعلی اتحادیه جهان هستند و کاندیداهای جدید نیز عبارتند از حمیدسوریان (ایران)، لوسیو کائو (ایتالیا)، دانیل ایگالی (نيجریه)، جان کارسناک (سلواکی)، خانم دیناهاز نکو (اوکراین)، مارکو کورپلا (فنلاند)، ادیشر ماچایدزه (گرجستان)، دان رایان (کانادا) و جانی زانبرانو (اکوادور). حال باید دید نابغه کشتی فرنگی ایران موفق به کسب این کرسی بین‌المللی می‌شود یا نه.

لیگ کشتی مجوز می‌خواهد

بر گزار شدن لیگ کشتی به واسطه نزدیکی رقیبا هم‌بعد از ابتلای حسین نوری ملی‌پوش کشتی فرنگی به کرونا، بیشتر مورد انتقاد قرار گرفت. در همین راستا محمدا Rahim امامی سخنگوی فدراسیون کشتی بایبان اینکه در شرایط فعلی حفاظت از سلامت کشتی‌گیران، اولویت فدراسیون کشتی است، تاکید کرد: «تازمانی که ستاد مقابله با کرونا مجوز ندهد لیگ کشتی بر گزار نخواهد شد» و در باره لزوم تجدیدنظر در تصمیم برگزاری رقابت‌های لیگ کشتی ازاد و فرنگی با توجه به وخامت اوضاع شیوع ویروس کرونا برای جلوگیری از افزایش آمار مبتلایان، عنوان کرد: «قطعا مهم‌ترین اصل برای فدراسیون کشتی حفاظت از سلامت کشتی‌گیران، مربیان و دیگر نفرات دخیل در این رشته است. حضور کشتی‌گیران در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی در صورت تایید حفظ سلامتی آنها صورت می‌گیرد و اتحادیه جهانی کشتی نیز همواره بر لزوم حفاظت از سلامت کشتی‌گیران در اوضاع فعلی تاکید کرده است.» وی تصریح کرد: «ستاد ملی مقابله با کرونا تمامی موارد را در صدمی کند و هر زمان که مجوز برگزاری لیگ کشتی را به فدراسیون بدهد فدراسیون نیز اقدام به برگزاری لیگ خواهد کرد. تازمانی که این مجوز از سوی ستاد مقابله با کرونا ارائه نشود، قطعا لیگ بر گزار نمی‌شود. در صورت دادن مجوز نیز تمامی پروتکل‌های بهداشتی و دستورالعمل‌های ارائه شده برای برگزاری مسابقات رعایت می‌شوند.»

۱۱۰ میلیون،

ورود به لیگ بسکتبال

حضور در فصل جدید مسابقات لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور که البته هنوز زمان آغاز آن مشخص نیست، همچنین فصل‌های گذشته مستلزم پرداخت مبلغی به عنوان ورودیه است. فدراسیون بسکتبال سال گذشته مبلغ ۹۵ میلیون تومان را به عنوان ورودیه فصل ۹۹-۹۸ لیگ برتر مشخص کرده بود. این مبلغ برای فصل جدید مسابقات طبق روال عادی بین ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. به گفته رامین طباطبایی رییس فدراسیون بسکتبال ۱۱۰ میلیون تومان مبلغ مورد نظر برای تعیین ورودیه فصل جدید لیگ برتر است. این فدراسیون از محل ورودیه تیم‌ها برای تأمین هزینه‌های برگزاری دیدارهای لیگ برتر استفاده می‌کند. شهرپور ماه زمان پیشنهادی برای آغاز فصل جدید لیگ برتر بسکتبال است. تیم‌های متقاضی حضور در این رقابت‌ها در خواست خود را به فدراسیون اعلام کرده‌اند اما هنوز تر کیب تیم‌های لیگ برتری نهایی نشده است.

۴ کروناوی در ساپا

پنج شنبه ۱۹ تیر ماه ۱۳۹۹ با اعلام نتایج تست‌های دوم اعضای تیم والیبالیست‌های تهران، مشخص شد که سه بازیکن و یکی از اعضای کادر فنی این تیم مبتلا به ویروس کرونا شده‌اند. جواب تست‌های سایر اعضای این تیم منفی بود. پیش از این نیز جواب تست‌های مصطفی کل‌خنده سرمربی تیم والیبالیست‌های ساپا و کامییز یعقوبی مربی این تیم به مثبت اعلام شده بود. باین وجود یعقوبی به دلیل پشت‌سنگ گذشتن این بیماری، از روز شنبه هفته آینده در تمرینات گروهی نازنجی پوشان حضور خواهد داشت.

استقلال – تراکتور؛ هیجان انگیز ترین نبرد هفته

خانه آبی، مهمان قرمز!

مسابقه فولاد و نفت مسجد سلیمان، تنها جدال لغوشده در این هفته از رقابت‌های لیگ بر تراست. استقلال پس از بازگشت سه بازیکنش از جنگال کرنا، حالا خودش را برای یک نبرد هیجان انگیز با تراکتور سازی آماده می‌کند. هر دو تیم، غایبان زیادی دارند اما این به آن معنا نیست که هیجان و حساسیت این بازی، به طور کامل از دست خواهد رفت. در ترکیب استقلال و تراکتور، همچنان ستاره‌های تاثیر گذاری دیده می‌شوند که می‌توانند سر نوشت این بازی بزرگ را به سود تیم خودشان تعیین کنند.



آر باطاری

«بازی با استقلال، باید بر گزار شود». این جمله را حالا از زبان کسانی می‌شنویم که در همین هفته‌های گذشته، قویا خواهان نیمه تمام ماندن مسابقه‌های لیگ بر تر بودند. تراکتوری‌ها داتما از سلامتی بازیکنان و خطر برگزاری فوتبال زیر سایه کرونا حرف می‌زدند

اما حالا ناگهان حاضر هستند همه خطرهاره جان بخزند از تبریز به تهران پرواز کنند، اقامت در هتل را پشت سر بگذارند و ویروس تیمی قرار بگیرند که بیشترین تعداد کروناوی هادر لیگ بر تر نوزدهم را داشته است. معلوم نیست کدام موضع باشگاه تبریزی را باید جدی گرفت. آن موضع سفت و سخت که هر روز تهدید به شکایت به فیفا و استعفا

شفاهی را دستاویز تعطیلی مسابقه‌ها می‌کرد یا این موضع تازه که در آن هیچ نشانه‌ای از نگرانی برای سلامتی بازیکنان دیده نمی‌شود. به هر حال تراکتوری‌ها کاملا آماده به نظر می‌رسند تا مشب در آزادی خالی از تماشاگر، ویروس استقلال قرار بگیرند. حالا که اشکان دژاگه دوباره به تبریز برگشته، مسعود شجاعی محرومیت و مصدومیت را

سپری کرده و احسان حاج‌صفی در اوج آمادگی است، آنها ناگهان انصراف از بازی‌ها را با اصرار برای برگزاری بازی‌ها جایگزین کرده‌اند. اوضاع در اردوی رقیب اما اصلا امیدوار کننده به نظر نمی‌رسد. بسیاری از ستاره‌های کلیدی استقلال، درگیر ماجرای ویروس کرونا هستند و نمی‌توانند تیم‌شان را همراهی کنند. بر اساس قوانین و پروتکل‌های

یک و ماجراهای خاص آن لیگ علاقه‌مند بود. مجید جلالی که از شروع فصل بدون تیم مانده بود، جایگزین وینگو در سیرجان شد. تنها چند روز بعد، عبدا... ویسی نیز از هدایت شاهین بر کنار شد. او هم درست مثل وینگو، شاهینی‌ها را به لیگ بر تر آورده. میشو به جای ویسی، روی نیمکت شاهین نشست و نتایج نسبتا خوبی هم گرفت اما او پس از اپیدمی کرونا، دیگر حاضر نشد به ایران سفر کند. پس از غیبت طولانی میشو، مهرداد کریمیان سومین سرمربی این فصل شاهین پوشهر لقب گرفت. در هفته یازدهم لیگ بر تر، تراکتور و مصطفی دنیزلی به همکاری مشترک پایان دادند. مردی که با امیدواری فوق‌العاده‌ای به تبریز آمده بود و در این شهر بسیار محبوب بود، خیلی زود بر کنار شد و ساکت الهامی بدون تجربه سرمربیگری در لیگ بر تر، جای او را گرفت. نفر بعدی، آندره آسترماچونی بود. مردی که البته تا تصمیم خودش، از ایران رفت و دیگر حاضر نشد با بدقولی‌های مدیران باشگاه استقلال کنار بیاید. تلاش‌ها برای بازگشت آستران نتیجه نداد و فرهاد مجیدی، سکان هدایت آبی‌ها را در دست گرفت. در هفته پانزدهم لیگ بر تر، فراز کمالوند نیز از پارس جنوبی جم جدا شد و هومن افاضلی، به عنوان جانشین کارش را در جم کلید زد. دومینوی بر کناری مربیان، به علیرضا منصوریان هم رسید. او در پایان هفته پانزدهم نیمکت ذوب راه را دلولویسج داد اما این مربی هم پس از مدتی به خاطر

عجیب فوتبال ایران، تعداد نفرات مبتلا به ویروس در این باشگاه هنوز به ۲۵ درصد نرسیده و به همین خاطر، آنها باید در زمین مسابقه با حریف تبریزی حاضر شوند. اگر چنین صحبتی را بپذیریم، سر نوشت دیدار قبلی استقلال با پارس جنوبی نیز کاملا مبهم به نظر می‌رسد. چرا که استقلال‌ها با همین میزان نفرات مبتلا به ویروس، در آن مسابقه حاضر نشدند اما حالا انتظار می‌رود که در دیدار مشب روبه‌روی حریف به میدان بروند. به نظر می‌رسد بر اساس تصمیم نهایی فدراسیون پزشکی ورزشی و سازمان لیگ، تعداد کروناوی‌های استقلال برای دیدار قبلی با پارس جنوبی، تایید شده و لغو آن بازی، منجر به اعلام نتیجه سه بر صفر به سود حریف آبی‌ها نمی‌شود. با این حال از بین آن نفرات، چند نفر حالا دیگر مبتلا به این ویروس نیستند. در نتیجه استقلال‌ها باید امشب روبه‌روی تراکتور سازی به میدان بروند.

باشند و حالا به دنبال تکرار این عملکرد فراموش نشدنی هستند. به احتمال بسیار زیاد، دژاگه مسابقه امشب را از روی نیمکت آغاز خواهد کرد. بازیکنی که به تازگی به تراکتور بازگشته و تنها چند جلسه تمرینی با این تیم داشته است. احسان حاج‌صفی اما باز هم یکی از نفرات کلیدی این تیم خواهد بود. پس از ماجراهای کرونا، عکاشه حمزوی نیز دیگر به فوتبال تبریز برگشت. این به آن معنی است که ساسان انصاری، مهاجم فیکس تبریزی‌ها در جدال حساس و تعیین کننده امشب با استقلال خواهد بود. جدالی که هم برای سهمیه اهمیت زیادی دارد و هم می‌تواند کورسوی امید قهرمانی را برای دو تیم زنده نگه دارد. جدال رفت استقلال و تراکتور سازی، تا حدود زیادی سر نوشت این فصل دو باشگاه را مشخص کرد. استقلال‌ها درست از همان مسابقه اوج گرفتند و یک به یک، رقبایر اکنار زدند. آن مسابقه، فصل استقلال را از یک کابوس بزرگ نجات داد.

با این وجود جدایی آسترماچونی، اجاز نداد که آنها با همان روند فوق‌العاده به کار ادامه بدهند. در نقطه مقابل، دنیزلی که در آن بازی شکست خورده بود، به تدریج از فوتبال تبریز رانده شد و با چند نتیجه بد دیگر، راهش را از این باشگاه جدا کرد. حالا تبریزی‌ها برای انتقام‌راهی تهران شده‌اند و استقلال‌ها، به «دبل» کردن حریف پرستاره در آزادی فکر می‌کنند.

کرونا به ایران سفر نکرد تا در یک انتخاب عجیب و غریب، لوکا بوناچیچ روی نیمکت ذوب دیده شود. بر سبب ویسی‌ها نیز به شکل غیر منتظره‌ای با کالدرون قطع همکاری کردند تا یحیی گل محمدی را از شهر خود بر بگیرند. پس از جدایی یحیی، سر آسیایی هدایت باشگاه مشهدی را پذیرفت. با وجود پیروزی برابر استقلال در هفته شانزدهم، رسول خطیبی از ماشین‌سازی رفت و واحد شیخ‌لاری جای او را گرفت. خود این مربی هم البته بر کنار شد تا رضامهاجری دوباره به ماشین‌سازی برگردد. حسین فرکی در پیکان، جایش را به عبدا... ویسی داد و جای اسکوپچیچ در نفت آبادان را بهنام سراج گرفت. محمود فرکی نیز در نساجی قلمشهر، جانشین رضامهاجری شد و شروع بسیار خوبی با تیم جدیدش داشت.

سپاهان، فولاد خوزستان، نفت مسجد سلیمان و سایپا، تنها تیم‌های این فصل لیگ هستند که کار را با همان مربی اول شان ادامه می‌دهند. روی نیمکت ۱۲ تیم دیگر اما، تغییر و تحول رخ داده است. در همین لیگ سه باشگاه، سه سرمربی مختلف را در همین فصل مورد آزمایش قرار داده‌اند و هنوز حداقل هفت هفته تا پایان لیگ باقی مانده است. میزان تغییر و تحولات نیمکت‌ها در این بازه زمانی، حیرت‌انگیز به نظر می‌رسد. این یک اتفاق کاملا نگران کننده است که می‌تواند در درازمدت، به لحاظ فنی آثار مخربی بر فوتبال ایران داشته باشد.



لیگ بر تر برای حفظ آمادگی تیم‌ها در این مرحله، بسیار ضروری خواهد بود. اگر لیگ به هر دلیلی تعطیل شود، دیگر نمی‌توان انتظار داشت که استقلال، بر سبب ویسی، شهر خود رو و سپاهان بتوانند آمادگی‌شان برای حضور در یک تورنمنت سخت و فشرده را حفظ کنند. لیگ قهرمانان در دوشوارترین حالت ممکن، انتظار نمایندگان ایرانی را می‌کشد.

با انجام مسابقه فینال مشخص می‌شود. مسابقه‌ای که این بار برخلاف سنت همیشگی لیگ قهرمانان، رفت و برگشتی نخواهد بود.

موفقیت در لیگ قهرمانان، همواره برای تیم‌های وطنی یک چالش بسیار دشوار بوده و حالا، این چالش به مراتب نفس‌گیر تر هم می‌شود. هر سه روز یک بار حاضر شدن در زمین و برخورد با رقبای آسیایی سرسخت برای چهار تیمی که هیچ کدامشان در شرایط فعلی در رده‌های اول یا دوم گروه‌شان قرار ندارند، فوق‌العاده طاقت‌فرسا خواهد بود. تیم‌های ایرانی در این فصل تاکنون حتی یک «میزبانی» از رقبای آسیایی نداشته‌اند و از این پس نیز خبری از میزبانی برای آنها نخواهد بود. از اینجا به بعد، شرایط برای همه تیم‌ها یکسان خواهد بود اما نمی‌توان امکانات تیم‌های ثروتمند عربی را با امکانات تیم‌های ایرانی مقایسه کرد. در چنین شرایطی، آمادگی بدنی تیم‌ها نیز بیشتر از همیشه اهمیت پیدا می‌کند. در این برنامه

آنها به محض روبه‌رو شدن با یک نتیجه تلخ، قید همکاری با سرمربی‌شان را می‌زنند و یک مربی دیگر را جایگزین او می‌کنند. در چنین شرایطی، حرف زدن از ثبات دیگر بیش از اندازه نامفهوم به نظر می‌رسد. چرا که دیگر نمی‌توان به باقی ماندن فلسفه یک مربی در یک باشگاه برای سال‌های طولانی تکیه کرد. البته که عصر دوام آوردن یک مربی روی نیمکت یک باشگاه در فوتبال اروپا نیز نسبت به گذشته کوتاه‌تر شده است. این یک اپیدمی جهانی به شمار می‌رود اما وضعیت آن در فوتبال ایران به مراتب فرج‌تر است. اینجا داتما مربیان تغییر می‌کنند اما نکته نگران کننده اینجا است که به جای مربیان جدید، جوان و جاه‌طلب، همان گزینه‌های قبلی بین تیم‌های مختلف جابه‌جا می‌شوند. در حقیقت فوتبال ایران چندین مربی ثابت دارد که مدام تیم عوض می‌کنند و از شهری به شهر دیگری می‌روند. حتی اگر این مربیان آورده‌فنی خاصی نداشته باشند و در زمینه‌های فنی نتوان روی تبحر شان حساب باز کرد، باز هم روند جابه‌جایی آنها بین تیم‌های مختلف ادامه پیدا می‌کند. این یکی از مهم‌ترین دلایل ضعف فنی فوتبال ایران در سال‌های گذشته است.

گل‌گهر سیرجان، اولین تیمی بود که در این فصل به تر کیب نیمکتش دست زد. آنها خیلی زود وینگو و بگوویچ را بر کنار کردند. به نظر می‌رسد خود این مربی هم بیشتر به کار در لیگ

سومانی تغییر مربیان لیگ بر تر نوزدهم

مربی چند هفته‌ای!

آر بارهنورد

لیگ نوزدهم هنوز تمام نشده و تا امروز ۱۲ باشگاه مختلف در این لیگ، مردان اولین نیمکت‌شان را تغییر داده‌اند. به نظر می‌رسد دوران دوام آوردن یک مربی روی یکی از نیمکت‌های لیگ بر تر، از همیشه کوتاه‌تر شده است. جالب اینجا است که مربیان ناکام باشگاه‌های مختلف به محض بر کناری، در تیم دیگری فرصت کار کردن به دست می‌آورند. در حقیقت فوتبال ایران خیلی کم به نام‌های جدید اعتماد می‌کند و ترجیح می‌دهد کارش را با همان همیشگی‌ها ادامه بدهد. روند تغییر مربیان در لیگ بر تر نوزدهم، از همه دوره‌های قبلی لیگ بر تر جدی‌تر به نظر می‌رسد. این موضوع شامل حال در صد بسیار زیادی از باشگاه‌ها شده و فقط چند تیم، سرمربی‌شان را از شروع فصل تا امروز، حفظ کرده‌اند. بخشی از این ماجرا شاید به طولانی شدن بیش از حد رقابت‌های این فصل مربوط باشد اما حقیقت آن است که اخراج مربی، عملا برای مدیران باشگاهی به یک «تفریح» تبدیل شده است.

اتفاق روز

آخرین ماموریت فصل برای باشگاه‌های ایرانی

این مسیر نفس‌گیر...

در تاریخ ۲۴ شهریور آغاز می‌شوند و تا سوم مهر ماه، دیدارهای دور گروهی رسماً به پایان می‌رسند. در واقع تیم‌های ایرانی برای پایان مرحله اول، باید هر سه روز یک بار به میدان بروند و نهایتاً در ۱۲ روز، به دیدارهای این مرحله پایان بدهند. اولین دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی نیز، پنج‌م و ششم مهر به صورت تک‌بازی انجام خواهند شد. پس از آن به سرعت قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی صورت می‌گیرد و این مرحله نیز نیم‌مهر ماه انجام می‌شود. پس از سپری شدن این مرحله، حدود یک ماه به تیم‌های حاضر در مرحله نیمه‌نهایی زمان داده خواهد شد. ۱۲ ابان زمان تعیین شده برای انجام دیدارهای نیمه‌نهایی است و سرانجام پانزدهم آذر ماه، قهرمان آسیا